
UCHWAŁA NR LV/480/2023 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E56D11-2A3F-445F-A3C0-E74E8FCDB137. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/480/2023 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

Gminy Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

I.  Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. 
Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Stegna w związku z realizacją Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

II.  Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w programie 
obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.        Adresaci Programu 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającego wsparcia. 

IV.         Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. i obejmie 
swoim zasięgiem seniorów w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Stegna 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problem 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę bezpieczeństwa osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. Gmina rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „Opaskę bezpieczeństwa” 

5. Gmina dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora 
usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

6. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane 
w drodze postępowania administracyjnego. 

V.         Ocena sytuacji warunkującej realizację programu. 

Funkcjonowanie osób starszych ze względu na ich wiek, stan zdrowia oraz ograniczoną samodzielność 
i dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej w dużej mierze zależy od ich poczucia bezpieczeństwa. 
W związku z powyższym wdrożenie i realizacja Programu oraz objęcie nim seniorów wzmocni ich 
poczucie bezpieczeństwa oraz poprawi ich komfort życia. 

VI.         Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie 
w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego 
monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VII.         Finansowanie programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E56D11-2A3F-445F-A3C0-E74E8FCDB137. Podpisany Strona 1



Program finansowany będzie z budżetu państwa do wysokości 80% poniesionych kosztów, pozostałe 
20% pochodzi ze środków własnych Gminy. 

VIII.        Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie będące składową rozliczenia programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E56D11-2A3F-445F-A3C0-E74E8FCDB137. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 
seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz poprawę 
poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
W ramach Programu gmina kolejny rok będzie korzystała z Modułu II – świadczenie usługi tzw. „opieki na 
odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. 

Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 będą pochodziły z budżetu państwa oraz środków własnych Gminy. Dotacja zgodnie 
z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej nie może być wyższa niż 80 % poniesionych, wcześniej 
zawnioskowanych kosztów, pozostałe min. 20% będzie pochodzić ze środków własnych Gminy. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84E56D11-2A3F-445F-A3C0-E74E8FCDB137. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/480/2023 RADY GMINY STEGNA z dnia 25 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminy Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 6


	Uzasadnienie


		2023-07-25T10:38:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




